



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ...3.09.2018...r.

Nr sprawy ...BR.0012.7.44.2018...

Mosina, 31 sierpnia 2018r.

Dot. MK.0003.86.2018.JP

Pani**Małgorzata Kaptur**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

Nawiązując do wniosków przyjętych na posiedzeniu Komisji Promocji i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 17 maja 2018r. i przekazanych pisemnie (pismo BR.0012.7.44.2018) do Urzędu Miejskiego w Mosinie w dniu 8 czerwca 2018r., Referat Mienia Komunalnego uprzejmie informuje, iż utworzenie przystanku komunikacyjnego w m. Baranówko nie jest obecnie możliwe z uwagi na występującą sprzeczność z obowiązującymi przepisami prawnymi.

Droga przez m. Baranówko stanowiąca działkę o nr ewid. 137/2 obr. Baranówko jest drogą publiczną nieutwardzoną (gruntową), której właścicielem jest Gmina Mosina.

Definicja drogi gruntowej wynika z ustawy Prawo o ruchu drogowym z dnia 20.06.1997r. (art. 2 ust. 2 Dz.U.2017.1260 z późn. zm.). Natomiast drogą twardą jest droga z jezdnią o nawierzchni bitumicznej, betonowej, kostkowej, klinkierowej lub brukowcowej oraz z płyt betonowych lub kamienno-betonowych, jeżeli długość nawierzchni przekracza 20m. Inne drogi są drogami gruntowymi. Ta sama ustawa definiuje również pojęcie przystanku, jako miejsce zatrzymywania się pojazdów transportu publicznego, oznaczone odpowiednimi znakami drogowymi.

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Zał. Nr 1 Dz.U.2003.220.2181 z późn. zm.) stosuje się do znaków drogowych pionowych umieszczanych na drogach twardych. Natomiast na drogach gruntowych stosuje się znaki kierunku i miejscowości (drogowskazy, znaki miejscowości) oraz inne znaki w sytuacjach, gdy jest to niezbędne dla bezpieczeństwa ruchu drogowego (oznakowanie przejazdów kolejowych, częściowe lub całkowite zamknięcie drogi). Dopuszcza się stosowanie na tych drogach znaków szlaków rowerowych.

Prawidłowe oznakowanie przystanku autobusowego komunikacji publicznej to znak pionowy D-15 oznaczający również miejsce zatrzymywania się innych niż autobusy pojazdów samochodowych, wykonujących odpłatny przewóz osób na regularnych liniach, i pojazdów przeznaczonych do przewozu dzieci do szkół i przedszkoli. W przypadku przystanku autobusowego bez zatoki, na jezdni stosuje się znak poziomy P-17 „linia przystankowa”.

Zgodnie z przytoczonymi obowiązującymi przepisami, nie ma zatem możliwości zastosowania oznakowania pionowego i poziomego dla wskazanego przystanku komunikacyjnego z uwagi na istniejącą nawierzchnię drogi.

Ponadto, zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie drogowym (Dz.U. 2017r., poz. 2136 z późn. zm.) linia komunikacyjna to połączenie komunikacyjne na sieci dróg publicznych wraz ze wskazanymi miejscami do wsiadania i wysiadania pasażerów na danej linii (przystanki komunikacyjne), oznaczone zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku dróg publicznych zastosowanie mają przepisy ustawy o drogach publicznych oraz przepisy wykonawcze, w tym w szczególności Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem w zakresie wprowadzania organizacji ruchu ze względu na nowe oznakowanie pionowe i poziome na drogach publicznych. Na podstawie zatwierdzenia projektu organizacji ruchu, którego dokonuje zarządca ruchu (Starosta Poznański dla gminnych dróg publicznych), zarządca drogi – Gmina Mosina, może wprowadzić zmiany. Ocena proponowanych zmian zawartych w projekcie organizacji ruchu jest rozważany w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dodatkowo również zarządca drogi, wskazując nową lokalizację przystanków komunikacyjnych, uwzględnia charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Podsumowując odpowiedź do Państwa wniosku, Gmina Mosina informuje, iż nie ma technicznych i formalnych możliwości utworzenia w Baranówku przystanku komunikacyjnego dla linii regularnej specjalnej (szkolnej), mimo usytuowania tam wiaty przystankowej.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Sekretarz Gminy – do wiadomości
3. MK a/a

Sprawę prowadzi:

Joanna Pawlicka

Referat Mienia Komunalnego - tel. 61 10 18 225